
1 
 

Usnesení z 8. RM Staré Město 

ze dne 27.2.2023 

 

141. Rada města schvaluje smlouvu o dílo č. 10/23 mezi společností SURPMO a.s., Opletalova 1626/36, 

110 00, Praha 1, IČ: 01807935 a Město Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ: 

00303364, předmětem smlouvy je zhotovení díla: Vyhodnocení vlivů Územního plánu Staré Město na 

udržitelný rozvoj území – Přepracování v částce 723.580,-Kč včetně 21% DPH.  

T: 6.3.2023 

Z: starosta 

 

142. Rada města schvaluje dodatek č.5 ke smlouvě o dílo č. 17/12 mezi společností SURPMO a.s., 

Opletalova 1626/36, 110 00, Praha 1, IČ: 01807935 a Město Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 

32 Staré Město, IČ: 00303364, předmětem dodatku je navýšení ceny o dílo o částku 542.080,-Kč včetně 

DPH z důvody přípravy a úprav Územního plánu pro opakované veřejné projednávání v souvislosti se 

zapracováním „Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území“.   

T: 6.3.2023 

Z: starosta 

 

143. Rada města schvaluje Licenční smlouvu č. 0473/2023 mezi společností GEPRO s.r.o., Štefánikova 

52, 150 00, Praha 5. IČ: 44851529 a Město Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ: 

00303364, na využívání mapové aplikace Geoportál GEPRO Premium v částce 15.000,-Kč za rok plus 

DPH. 

T: 13.3.2023 

Z: starosta 

 

144. Rada města schvaluje smlouvu o pronájmu POS a poskytování souvisejících služeb mezi 

společností SONET s.r.o., Lužická 9, 616 00 Brno, IČ: 15527107, která je obchodníkem v rámci 

společnosti SAZKA a.s., Evropská 866/69, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČ: 26493993 a Město Staré 

Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ: 00303364, předmětem smlouvy je přenechání 

k užívání (nájem) platebního terminálu Newland N910 v částce 209,- Kč za měsíc.  

T: 13.3.2023 

Z: starosta 

 

145. Rada města schvaluje cenovou nabídku od firmy Ing. Jiří Sotolář - Projekční a stavební činnost, 

Praskova 446/5, 772 00 Olomouc, IČ: 70592497 na zpracování projektové dokumentace „parkoviště 

pro osobní vozidla ve Starém Městě“ v celkové částce 251.075,-Kč včetně DPH.   

T: 13.3.2023 

Z: starosta 

 

146. Rada města schvaluje cenovou nabídku od firmy Ing. Jiří Sotolář - Projekční a stavební činnost, 

Praskova 446/5, 772 00 Olomouc, IČ: 70592497 na zpracování projektové dokumentace „chodník pro 

pěší na ulici Kladská ve Starém Městě“ v celkové částce 290.400,-Kč včetně DPH.   



2 
 

T: 13.3.2023 

Z: starosta 

 

147. Rada města schvaluje cenovou nabídku od firmy Ing. Jiří Sotolář - Projekční a stavební činnost, 

Praskova 446/5, 772 00 Olomouc, IČ: 70592497 na zpracování projektové dokumentace „chodník pro 

pěší na ulici Nádražní ve Starém Městě“ v celkové částce 121.000,- Kč včetně DPH.    

T: 13.3.2023 

Z: starosta 

 

148. Rada města schvaluje cenovou nabídku od firmy Ing. Jiří Sotolář - Projekční a stavební činnost, 

Praskova 446/5, 772 00 Olomouc, IČ: 70592497 na zpracování projektové dokumentace „chodník pro 

pěší a autobusová zastávka na ulici Jesenická ve Starém Městě v celkové částce 235.950,-Kč včetně 

DPH 

T: 13.3.2023 

Z: starosta 

 

149. Rada města schvaluje cenovou nabídku od firmy Ing. Jiří Sotolář - Projekční a stavební činnost, 

Praskova 446/5, 772 00 Olomouc, IČ: 70592497 na zpracování projektové dokumentace „cyklostezka 

Staré Město - Stříbrnice“ v celkové částce 574.750,- Kč včetně DPH.     

T: 13.3.2023 

Z: starosta 

 

150. Rada města schvaluje záměr prodeje bytu č. 3 o dispozici 3+1, v domě č.p. 5 v Nové Senince. 

Žadatel I. M.  

T: 13.3.2023 

Z: místostarosta 

 

151. Rada města neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 3019/1 v k.ú. Staré Město pod Kralickým 

Sněžníkem o výměře 235 m2. Žadatelka B. D. Rada města doporučuje žadatelce požádat o pronájem.  

T: 13.3.2023 

Z: místostarosta 

 

152. Rada města neschvaluje záměr prodeje pozemků p.č.  1441/1 o výměře 1982 m2 a 1348/2 o výměře 

119m2 v k.ú. Kunčice pod Kralickým Sněžníkem a pozemku p.č. 2459 v k.ú. Nová Seninka. Žadatel 

RNDr. M. M. PhD., Předmětné pozemky jsou zahrnuty do aktuálního návrhu směny s Lesy ČR.   

T: 13.3.2023 

Z: místostarosta 

 

153. Rada města schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 2165/13 o výměře 24 m2 v k.ú. Nová Seninka. 

Z důvodu zcelení pozemků ve vlastnictví žadatelky A. V.   

T: 13.3.2023 

Z: místostarosta 

 



3 
 

154. Rada města schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 2155/2 o přibližné výměře 80 m2 v k.ú. 

Nová Seninka z důvodu zcelení pozemků ve vlastnictví žadatelky A. V.    

T: 13.3.2023 

Z: místostarosta 

 

155. Rada města neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 2439, o přibližné výměře 650 m2 v k.ú. 

Nová Seninka z důvodu zcelení pozemků ve vlastnictví žadatelky. Žadatelka A. V.   Předmětný pozemek 

je navržený do směny s Lesy ČR.  

T: 13.3.2023 

Z: místostarosta 

 

156. Rada města schvaluje pronájem pozemku p.č. 115, o výměře 312 m2, v k.ú. Staré Město pod 

Kralickým Sněžníkem, za účelem zřízení zahrádky. Žadatelka M. M. 

T: 13.3.2023 

Z: místostarosta 

 

157. Rada města schvaluje bezplatné zapůjčení 10 kusů pivních setů na sportovní akci: závod běhu na 

lyžích JeLyMan 2023  

T: 13.3.2023 

Z: Mgr. Ivana Janoušková PhD.  

 

158. Rada města schvaluje změnu otevírací doby Turistického informačního centra ve Starém Městě 

v době mimosezóny, tj. březen – květen. V těchto měsících nebude provoz TIC o sobotách a o svátcích 

z důvodu nízké návštěvnosti zákazníků.   

T: 13.3.2023 

Z: Mgr. Ivana Janoušková PhD.  

 

159. Rada města bere na vědomí „Návrh možnosti pronájmu velkého sálu Kulturního domu pro 

zaměstnance Města Staré Město“. Rada města doporučuje vedoucí Organizační složky Kulturní zařízení 

připravit návrh a podmínky pronájmu velkého sálu pro širší veřejnost.  

T: 27.3.2023 

Z: Mgr. Ivana Janoušková PhD.  

 

160. Rada města bere na vědomí žádost TAJV z.s., Sportovní 158, 290 01 Poděbrady, IČ: 09287094, o 

finanční podporu akce 2023 – Sportovní den mládeže s TAJV ve Starém Městě – 1. ročník ve výši 

10.000,- Kč. Rada města nesouhlasí s poskytnutím příspěvku z důvodu, že ZŠ a MŠ Staré Město nemá 

zájem o účast na této sportovní akci. 

T: 13.3.2023 

Z: starosta 

 

161. Rada města bere na vědomí žádost IV – Nakladatelství s.r.o., Koněvova 2660/141 130 00, Praha 3 

o možnosti finanční podpory vydání preventivní publikace „Anetka potřebuje pomoc…“ Rada města 

nemá zájem o podporu tohoto projektu. 



4 
 

T: 13.3.2023 

Z: starosta 

 

162. Rada města bere na vědomí účetní uzávěrku Základní a Mateřské školy Staré Město za rok 2022 a 

souhlasí s převodem hospodářského výsledku ve výši 82.330,96 Kč následovně: Do Fondu odměn se 

převede 40.000,- Kč a do Rezervního fondu se převede 42.330,96 Kč. 

T: 13.3.2023 

Z: starosta 

 

163. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 2 o dispozici 0+1 v č.p. 60 na sídl. Budovatelů panu J. 

Sch. 

T: 13.3.2023 

Z: Michal Petreň 

 

164. Rada města schvaluje „Domovní řád“ pro byty v majetku města a ukládá vedoucímu MBH zajistit 

zveřejnění tohoto Domovního řádu obvyklou cestou (domovní nástěnky, emailem, dopisem). 

T: 27.3.2023 

Z: Michal Petreň 

 

165. Rada města ruší usnesení č. 114 z 6. Rady Města ze dne 16.1.2023: 

Rada města schvaluje neprodloužení nájemní smlouvy s nájemníky bytu č. 2, M. D a D. Z. č.p. 400, sídl. 

Budovatelů, z důvodu špatné platební morálky – porušení nájemní smlouvy. 

 

T: 13.3.2023 

Z: Michal Petreň 

 

166. Rada města schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na tři měsíce v bytě č.2 v č.p. 400 na sídl.  

Budovatelů, 788 32 Staré Město pro M. D. a D. Z.  

T: 13.3.2023 

Z: Michal Petreň 

  

167. Rada Města bere na vědomí žádost J. M. o odkoupení nepotřebného odsávání z bývalé kuchyně 

v Areálu Krupá. Rada města ukládá vedoucímu MBH zpracovat návrh ceny k prodeji. 

T: 27.3.2023 

Z: Michal Petreň 

 

168. Rada města bere na vědomí zprávu tepelného technika F. Ž ohledně havárie kotle v kotelně 

Základní školy č.p. 77. Rada města ukládá starostovi zajistit revizního technika, který posoudí další stav 

kotle a zajistit soudního znalce, který posoudí účelnost vynaložených finančních prostředků při 

rekonstrukci kotelny v roce 2019 v souvislosti s opakovanými haváriemi předmětného kotle. 

T: 27.3.2023 

Z: starosta 

 



5 
 

169. Rada Města bere na vědomí zprávu OLH Ing. J. G. ohledně schválení nové nájemní smlouvy – 

společenstevní honitba Chrastice. Rada města pověřuje Ing. J. G. účastí na valné hromadě honebního 

společenstva a vejít v jednání se starostou honebního společenstva s cílem snížení problémů 

nadměrných škod zvěří. 

 

Rada města bere na vědomí: 

- stížnosti nájemníků v č.p. 49, sídl. Budovatelů na soustavné porušování domovního řádu ze 

strany  D. Š.  

- sdělení Státního fondu životního prostředí o akceptování žádosti o dotaci: Energetické úspory 

bytového domu č.p. 404 a 405, sídliště Budovatelů, 788 32 Staré Město s tím že, fond rezervuje 

na realizaci akce finanční prostředky v maximální výši 2.413.271,- Kč. Realizace a vyúčtování 

celé akce musí být nejpozději do 22.2.2025 

- zápis č. 3, Komise pro sociální a zdravotní péči ze dne 13.2.2023 

- zprávu OLH Ing. Jiřího Gola ohledně návrhu pozemků vhodných k prohlášení za Pozemky 

určené k plnění funkcí lesa 

- oznámení o konání akce v prostorách Bistra a Bikecentra Kolovna v Hynčicích pod Sušinou 

v termínu 4.3.-5.3.2023 

- termín konání zastupitelstva města a to v úterý 14.3.2023 v 17. hod v malém sále Kulturního 

domu.  

- Návrh rozdělení dotací na činnost a granty v roce 2023 

 

Zápis vyhotoven dne: 6.3.2023 

Zapsal: Ing. Vlastimil Peštál 

 

……………………………..                                                                             …………………………. 

       Ing. Vlastimil Peštál v.r.                                                                                      Lukáš Koreš v.r. 

              místostarosta                                                                                                     starosta 

 

 

 


